1

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	24.09.2018

	                     № 500

О внесении изменений в муниципальную программу Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Ординского муниципального района от 29.09.2017 № 565

В соответствии с постановлением администрации Ординского муниципального района от 26.06.2014 № 310 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ординского муниципального района», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» позицию:
«

	Участники программы
	Образовательные учреждения, учреждения культуры, физической культуры и спорта

                                                                                                                                           »

заменить на:

«

	Участники программы
	Образовательные учреждения, учреждения культуры, физической культуры и спорта, население Ординского муниципального района

                                                                                                                                          ».

1.2. Раздел 2 «Прогноз конечных результатов муниципальной Программы, характеризующих целевое состояние сферы» муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» исключить.

1.3. В связи с исключением раздела 2 «Прогноз конечных результатов муниципальной Программы, характеризующих целевое состояние сферы» муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» сменить нумерацию разделов по всему тексту Программы.

1.4. В разделе 3 «Описание основных целей и задач Программы» муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» первый абзац изложить в новой редакции:
«Приоритетами в сфере реализации муниципальной программы «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы (далее – Программа) является».

1.5. В разделе 9 «Перечень целевых показателей муниципальной Программы» муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» позицию:

«

	Показатель/год
	2018
	2019
	2020

	Количество публикаций, направленных на гармонизацию межэтнических отношений
	12
	12
	26

                                                                                                                                           »

заменить на:

«

	Показатель/год
	2018
	2019
	2020

	Количество публикаций, направленных на гармонизацию межэтнических отношений
	12
	15
	18

                                                                                                                                          ».

1.6. В плане мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие гражданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском муниципальном районе на 2018-2020 годы» позицию «Наименование должности, фамилия и инициалы ответственного исполнителя – советник главы муниципального района – начальник отдела организационно-правовой работы» заменить по всему тексту таблицы на «Наименование должности, фамилия и инициалы ответственного исполнителя – заместитель главы администрации района по вопросам поселений», данный пункт распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2019 года.
2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести изменения в вышеуказанное постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации района – начальника отдела внутренней политики Подоскину О.Н.
И.о.главы муниципального района                                                          Н.Ю. Лазуков